
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 280 del 16-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 280 del 16-11-18

OGGETTO: CONCESSIONE COLOMBAIO CIMITERIALE N. 116, GRUPPO 27,
VECCHIO CIMITERO, AL SIG. MARANI ALBERTO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno sedici del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. e ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

VISTE E RICHIAMATE:

- la Deliberazione di C.C. n. 17 del 08.05.2006 recante “Approvazione nuovo regolamento
comunale di Polizia Mortuaria”;

- la Deliberazione di C.C. n. 40 del 01.12.2008 recante “Modifica regolamento comunale di Polizia
Mortuaria”;

- la Deliberazione di C.C. n. 25 del 27.07.2015 recante “Regolamento comunale di Polizia Mortuaria
- Integrazione”;

- la Deliberazione di C.C. n. 39 del 30.11.2015 recante “Regolamento comunale di Polizia Mortuaria
- Provvedimenti”;



- la Deliberazione di C.C. n. 39 del 11.12.2017 recante “Modifica art. 30 regolamento comunale di
Polizia Mortuaria”;

- la Deliberazione di C.C. n. 3 del 11.04.2018 recante “Rettifica di errore materiale nel testo della
Deliberazione di C.C. n. 39 del 11.12.2017 recante “Modifica art. 30 Regolamento comunale di
polizia mortuaria”;

- la Deliberazione di G.C. n. 24 del 17.02.2017 recante “Determina costo di concessione loculi
cimiteriali”;

CONSIDERATO che il Signor Marani Alberto ha presentato in data odierna un’istanza per la
concessione del colombaio n. 116, gruppo 27, Vecchio Cimitero;

DATO ATTO:

- che il suddetto colombaio è destinato alla sepoltura del sig. Marani Pietro, nato nel Comune di
Amandola;

- che il sig. Marani Pietro ha diritto ad essere sepolto nel cimitero comunale di Amandola ai sensi
dell’art. 7 del Regolamento di Polizia Mortuaria;

RITENUTO di dover accogliere l’istanza presentata e, conseguentemente, di dover procedere
all’accertamento dell’entrata della somma dovuta per concessione del predetto colombaio, pari ad
euro 250,00, al cap. 536, cod. 4.02.02.01.001;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 6 del 22.06.2018 di conferimento delle funzioni di cui all’art.
107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di
Giunta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione1.
del presente atto;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 280 del 16-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI CONCEDERE in uso per 99 anni, al prezzo di euro 250,00, al sig. Marani Alberto il2.
colombaio contraddistinto al n. 116, Gruppo 27, Vecchio Cimitero, al prezzo di concessione
pari di euro 250,00;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento comporta per questo Ente l’entrata di euro3.
250,00 che verrà introitata nel cod. bilancio 4.02.02.01.001, cap. 536;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile del4.
procedimento è la scrivente Dott.ssa Laura Lupi;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di5.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto6.
di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n.
62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio online ai7.
sensi della normativa vigente.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Laura Lupi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 280 del 16-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 280 del 16-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


